
Aktivita Soulad s SC/O
Detaily/

odkaz

1.
Schůzky s podnikateli k podpoře podnikání a zaměstnanosti. Min. 4x ročně, individuální či společná, na různá témata (např. téma inovační HUB a podobná inovační témata, cestovní ruch,  změna územního plánu-vyčleňování ploch pro podnikání, individuální schůzky s místními firmami za účelem je podpořit aj.). 

SC 1.1., O 1.1.2

2. Rozvoj inovativního potenciálu města (realizace projektu inovační HUB, spolupráce s ICOK, inspirace příklady dobré praxe aj.). Orientace na inovativní a SMART řešení. SC 1.1., O 1.1.2

3. Řešení problematiky brownfields ve městě. SC 1.1., O 1.1.3

4. Preference místních produktů, při nákupu zboží k prodeji v IC a na PR města. Spolupráce s MAS Horní Pomoraví-Jeseníky originální produkt. SC 1.1., O 1.2.2

5. Vymezení nových ploch pro podnikání ve 2. změně ÚP města. Následná aktualizace materiálu Portfolio rozvojových lokalit/investičních příležitostí, aktualizace webů jesenik.org, nasjesenik.cz. SC 1.1., O 1.1.3

6. Dobudování infrastruktury v zóně Za Podjezdem (inženýrské sítě, rekonstrukce komunikací, chodníků, výsadba zeleně). SC 1.1., O 1.1.3

7. Pokračování v řešení prodeje Slovanu. SC 1.1., O 1.1.3

8. Zpracování Koncepce rozvoje cestovního ruchu v součinnosti s dalšími relevantními subjekty. SC 1.2 , O 1.2.1

9. Zpracování grafického manuálu města. Využívání jednotného vizuálního stylu na dokumentech města a na stylu značení turistických cílů ve městě. SC 1.1., O 1.2.2

10. Recertifikace IC (standardy služeb ATIC). SC 1.1., O 1.2.2

11. Revize systému informačních cedulí pro turisty, příprava obsahová a grafická a podání žádosti o dotaci na jejich pořízení. SC 1.1., O 1.2.2

12. Revize a obnovení projektu Jesenické toulky a podání žádosti o dotaci společně s polským partnerem. SC 1.1., O 1.2.3, 1.2.3

13. Pravidelné schůzky (min. 3x ročně)  se zástupci Jeseníky_sdružení cestovního ruchu a Euroregionu Praděd. Pravidelná účast na jednáních jejich pracovních skupin. SC 1.1., O 1.2.3

14. Zpracování PD projektu Aréna individuálních sportů Za Podjezdem. SC 1.3, O 1.3.1, 1.3.2

15. Pravidelná účast na Radě pramenů a implementace výstupů z jednání. Uspořádání Dne pramenů 2022. SC 1.3, O 1.3.2, 1.3.3

16. Vytvoření seznamu památek vyžadujících rekonstrukci. Hledání dotačních zdrojů. SC 1.3, O 1.3.2, 1.3.3

17. Zvážení zřízení expozice vodoléčby a lnářství. SC 1.3, O 1.3.2, 1.3.3

Soulad s SC/O
Detaily/

odkaz

18. Zajištění návaznosti výstupů projektů Škola pro všechny II a MAP II. SC 2.1 , O 2.1.3, 2.1.1 ZDE

19. Zajištění návaznosti Montessori vzdělávání od MŠ po SŠ. SC 2.1 , O 2.1.3

20. Pořízení 9-místného automobilu s možností bezbariérového vstupu pro Centrum sociálních služeb (v případě dotační možnosti). SC 2.2, O 2.2.1, 2.2.4

21. Vytvoření koncepce rodinné politiky, provázanost napříč útvary, vč. MRC Krteček. SC 2.2 , O 2.2.1

22. Realizace opatření Plánu seniorské politiky. SC 2.2 , O 2.2.1, 2.2.3

23. Tvorba  Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb a služeb souvisejících na období 2022-2025  a Akčního plánu sociálních služeb vždy na každý rok. SC 2.2 , O 2.2.4

24. Zavádění sociálních inovací (housing first, otevřený dialog, koordinátor potřeb dítěte, aktivity pro seniory aj.). SC 2.2 , O 2.2.1

25. Realizace přeshraniční spolupráce v sociální oblasti formou společných aktivit a realizace přeshraničních projektů (CSS, klub turistů, seniorů aj.). SC 2.2 , O 2.2.1, 2.2.3

26. Aktivity k podpoře spolupráce mezi poskytovateli sociálních služeb, městem a dalšími relevantními subjekty (prezentace poskytovatelů, zvýšení informovanosti veřejnosti, zlepšení komunikace a spolupráce mezi subjekty). SC 2.2 , O 2.2.1

27. Setkávání s vedením jesenické nemocnice (jako hlavním poskytovatelem zdravotní péče v regionu) za účelem dosažení kontinuálního zlepšování zdravotní péče na Jesenicku. SC 2.2 , O 2.2.2

28.
Aktivity vedoucí ke zvýšení počtu lékařů na Jesenicku, zajištění chybějících pozic (např. podpora spolupráce s končícími studenty lékařských fakult, zajištění bytů pro lékaře aj.). VIZ Případová studie Jesenicka (6.5. a) Podpora v oblasti zdravotních služeb, Aktivita 3.3.6: Podpora zajištění primárních zdravotních 

služeb ve venkovských a periferních oblastech).
SC 2.2 , O 2.2.2

29. Podpora telemedicíny. Projekt eHealth ve spolupráci s FNOL. SC 2.2 , O 2.2.2

30. Aktualizace Plánu rozvoje sportu (zahrnout Arénu individuálních sportů Za Podjezdem, workoutové hřiště a aktualizovat seznam sportovišť a seznam sportovních klubů). SC 2.3, O 2.3.1

31. Příprava podkladů a vytvoření koncepce rozvoje kultury.                SC 2.3, O 2.3.1

32. Multifunkční hřiště s ledovou plochou - realizace výstavby. SC 2.3, O 2.3.2 ZDE

33. Sáňkařská dráha - prověření zda pokračovat v rámci další změny ÚP. SC 2.3, O 2.3.2

34. Postupné kroky k realizaci záměru vybudování sportovišť  na ulici Dukelská. SC 2.3, O 2.3.2 ZDE

35. Multifunkční sál - prověření možnosti vybudování multifunkčního sálu pro 100-150 návštěvníků, který bude využíván pro akce MKZ, ZUŠ či dalších škol, pro volnočasové aktivity, malé společenské události (např. zadní trakt divadla "black box" - vybudování sálu, WOOX apod.) SC 2.3, O 2.3.2

36. Opětovná žádost o dotaci na zázemí dětského dopravního hřiště (DDH) - OL kraj. Přístupový chodník k DDH - v rámci další etapy revitalizace sídliště 9. května. SC 2.3, O 2.3.2

37. Zajištění návaznosti projektu Asistenti prevence kriminality. SC 2.4, O 2.4.1

38. Prohloubení spolupráce Městské policie s NNO (např. Darmoděj). Aktivity pro lepší komunikaci a propojení, spolupráci všech zainteresovaných složek (vedení, složky IZS, sociální odbor, nemocnice, ZZS…).Posílení role Komise pro bezpečné město při RM. SC 2.4, O 2.4.1

39. Aktivity k prohloubení preventivní funkce Městské policie (oproti represivní). SC 2.4, O 2.4.1, 2.4.2

40. Rozšíření informovanosti o práci Městské policie (webové stránky, sociální sítě, letáky aj.). Rozšíření osvěty pro předškoláky, seniory. SC 2.4, O 2.4.2

41. V rámci řešení bytové problematiky najít vhodné řešení využití objektů na ulicích Vodní, Seifertova 689, Janáčkova 753. SC 2.4, O 2.4.4

42. Lipovská 94 (nebytový dům "BPK") - výběr nejvhodnějšího záměru využití objektu v návaznosti na urbanisticko-architektonickou studii. SC 2.4, 1.1, O 2.4.4, O 1.1.3 

43. Návrh řešení havarijního stavu budovy Azylového domu (vypracování PD na kompletní opravu azylového domu, odkup apod.). SC 2.4, O 2.4.5

44. Prověření možnosti vybudování startovacích (malometrážních) bytů ve městě. SC 2.4, O 2.4.4

45. Postupné kroky k realizaci projektu dostupné družstevní bydlení v Jeseníku (výběr partnera, podíl města na výstavbě apod.) SC 2.4, O 2.4.4

AKČNÍ PLÁN města Jeseník na období 10/2021 - 10/2022

 E
ko

n
o

m
ik

a
 a

 c
es

to
vn

í r
u

ch
K

va
lit

a 
ži

vo
ta

 v
e 

m
ěs

tě

Aktivita

https://nasjesenik.cz/projekty/35-skola-pro-vsechny-ii
https://nasjesenik.cz/projekty/29-multifunkcni-hriste-s-ledovou-plochou
https://nasjesenik.cz/projekty/56-sportovni-areal-dukelska


48.

Aktivita Soulad s SC/O
Detaily/

odkaz

46. Realizace nulté etapy revitalizace Náměstí Hrdinů (venkovní mobiliář, malované hry na chodník). Navržení dalších úprav (architekt). SC 3.1, O 3.1.1

47. Revitalizace parku na Náměstí Svobody (v souvislosti s okružní křižovatkou u Pradědu). Architektonická soutěž. V mezidobí drobné úpravy na základě zadání architektovi. SC 3.1, 3.2, O 3.1.1, 3.2.1

48. Rozvoj zeleně v centru města (Tyršova - Gogolova - stromy na sídliště aj.) SC 3.1, O 3.1.1

49. Přední vršek - úpravy zeleně , obnova cest SC 3.1, O 3.1.1

50. LESOPARK: aktivity směřující k realizaci studie ploch trávení volného času.  Aktivita řešena v zapojení Pracovní skupiny pro Smetanovy sady. SC 3.1, O 3.1.1

51. Revitalizace lokality Průchodní (za MODICem) - projekční příprava. SC 3.1, O 3.1.2

52. Moravolen na soutoku - jednat s majiteli o další podobě území (možnost vybudování páteřní komunikace, lávky k nákupní zóně...). Zvážit možnost přemostění k nákupní zóně. SC 3.1, O 3.1.2

53. Obnova pasportů zeleně-průběžná aktualizace údajů a opatření u dřevin. SC 3.1, O 3.1.1

54. Konkrétní výstupy z Hydrologické analýzy města Jeseníku - hledání možnosti realizace společně s VAK a.s. SC 3.1, O 3.1.3

55. Realizace zbývajících aktivit Akčního plánu zlepšování kvality ovzduší pro město Jeseník (např. realizace projektových hodin na školách zaměřených na ochranu ovzduší, které nemohly proběhnout z důvodu pandemie COVID 19). SC 3.1, O 3.1.4

56. Práce s veřejností ohledně kvality životního prostředí, ekologická výchova na školách i ve volném čase dětí a mládeže (další podpora formou městských dotací a přímé pomoci, např. SVČ DUHA požaduje dotaci na rozšíření centra EVVO-učebna včelařství). SC 3.1, O 3.1.4, 3.1.5

57. Pokračující osvěta  v oblasti třídění odpadů. Podpora realizací kampaní v oblasti odpadového hospodářství.  SC 3.1, O 3.1.5

58. Navýšení množství nádob na bioodpad a tříděné odpady. SC 3.1, O 3.1.5

59. Hledání možností jak nakládat s odpadem po roce 2030. Hledání vhodného dotačního titulu (např. moderní třídící linka-zařízení na mechanicko-biologickou úpravu odpadů). Řešení v rámci MRJ, SMOJ. SC 3.1, O 3.1.5

60. Efektivní využití potenciálu Zlatého Chlumu v napojení na turistické trasy do města Jeseník. SC 3.1, O 3.1.4

61. Obnova lávek ulice Nábřežní, u Dalamánku. SC 3.2, O 3.2.1

62. Prověření možnosti zřízení autobusové zastávky v zóně Za Podjezdem. SC 3.2, O 3.2.1

63. Zajistit adhézní povrch (červený povrch) pro přechod ulice Nábřežní (u kina). SC 3.2, O 3.2.1

64. Prověřit možnost umístění mobilního radaru  k prevenci bezpečnosti silničního provozu pomocí snížení rychlosti vozidel ve městě. SC 3.2, O 3.2.1

65. Chodník podél železniční trati ul. Puškinova  - prověřit možnost majetkoprávního vyrovnání státu. SC 3.2, O 3.2.1

66. Prověřit možnost umístění dalších dobíjecích stanic ve městě. SC 3.2, O 3.2.5

67. Řešení problematiky centrálního zásobování teplem (CZT) ve městě (komunikace s veřejností, zapojení se do pilotního projektu komunitní energetiky, hledání dalšich zdrojů energie - FVE, ekologizace apod.) SC 3.3, O 3.3.1

68. Příprava Plánu udržitelné mobility města. SC 3.2, O 3.2.2, 3.2.1, 3.2.5

Aktivita Soulad s SC/O
Detaily/

odkaz

69. Vyhodnocení participativního rozpočtu 2021. Postupná realizace vítězných záměrů. SC 4.1, O 4.1.1

70. Fungující platforma "kulturních organizací a organizátorů kutlurních aktivit", efektivní předávání informací týkajících se pořádaných akcí mezi MKZ a městem. Sdílený kalendář. SC 4.1, O 4.1.1

71. Postupné zřizování pracovních skupin zabývajících se estetikou a funkčností ploch pro trávení volného času a jejich zapojování do rozvojových aktivit města (např. PS Smetanovy sady, mladí architekti, aj.) SC 4.1, O 4.1.1

72. Podpora a rozvoj místních iniciativ a občanské společnosti. Např. Hnutí Brontosaurus (společná péče o prameny), Sudetikus (propagace akcí, účast na nich, společné plánování), Silezika aj. Podpora pospolitosti. SC 4.1, O 4.1.1

73. Revize komunikačních nástrojů/kanálů města (Komunikační strategie). Revize web.stránek města v oblasti sportu a kultury. SC 4.1, O 4.1.1

74. Posílení pozitivního vnímání úřednického stavu veřejností. SC 4.1, O 4.1.1

75. Připravit důstojné oslavení 755 let výročí města. SC 4.1, O 4.1.1

76. Podpora oživení veřejného prostoru města novými památkami a uměleckými díly ve spolupráci s občanskými iniciativami (např. festival ImZentrum, prověření Landscape festivalu obdobně jako v Krnově, aj.). SC 4.1, O 4.1.1

77. Spolupráce s Místní akční skupinou (účast v dotační výzvě MAS 2022, v PS MAS apod.). SC 4.1, O 4.1.2

78. Oslava 22 let spolupráce s partnerským městem Neuburg. SC 4.1, O 4.1.2

79. Obnovovat minimálně 1/5 IT techniky každý rok (technika ne  starší než 5 let). Windows minimálně 10 pro celý úřad. Na celý úřad Office 365. Kyberbezpečnost s aktualizací operačních systému (pouze podporované). SC 4.2, O 4.2.1

80.
Rozvoj „otevřeného úřadu“ pokračováním digitalizace služeb veřejné správy (e-Government, SMART radnice,  vnitřní digitalizace úřadu). Postupné zavádění možností elektronické rezervace, rozšíření o další agendy (matrika). Zvyšování možností on-line komunikace s úřadem. Napojení na portál občana. 

SC 4.3, O 4.3.1

81. Posílit motivaci a sounáležitost uvnitř úřadu (např. vyhodnocení"oblíbený kolega" atd.) SC 4.3, O 4.3.1

82. Vzdělávací a informační akce pro pracovníky městského úřadu (vč. teambuildig, firemní klima…) SC 4.3, O 4.3.1

83. Každoroční zpracování a vyhodnocení Akčního plánu města. SC 4.3, O 4.3.1

84. Definice využití plochy na ul. Tovární (budova Městského úřadu) a následné zpracování studie SC 4.2, O 4.2.1

85. Výběr vhodného sofware k projektovému řízení. SC 4.3, O 4.3.1

INVESTIČNÍ PRIORITY na období 10/2021 - 10/2022

Soulad s SC/O
Detaily/

odkaz

1. Revitalizace Smetanových sadů SC 1.3, 2.3, 3.2 ZDE

2. Interaktivní infocentrum v Katovně SC 1.1., O 1.2.2

3. Využití objektu bývalé knihovny na ulici Lipovská SC 1.1., O 1.1.3

Soulad s SC/O
Detaily/

odkaz

4. Projektová příprava revitalizace sídliště Pod chlumem SC 2.4, O 2.4.3 ZDE

5. Příprava pozemků pro výstavbu rodinných domů (ulice Kalvodova a Raisova) SC 2.4, 3.3, O 2.4.4, 3.3.2 ZDE

6. Částečná obnova chodníků, mobiliáře a zeleně na sídlišti Lipovská SC 2.4, O 2.4.3

7. Revitalizace stávajících dětských hřišť SC 2.3, O 2.3.2

8. Revitalizace sídliště 9. května (4. etapa a příprava 5. etapy) SC 2.4, O 2.4.3 ZDE

9. Komunitní dům na ulici Dukelská (bývalá Městská policie) SC 2.4, O 2.4.4

10. Hasičská zbrojnice SC 2.4, O 2.4.1 ZDE

Aktivita Soulad s SC/O
Detaily/

odkaz

11. Chodník do lázní SC 3.2, O 3.2.1 ZDE

12. Revitalizace zeleně lokality v Oblouku SC 3.1, O 3.1.1

13. Revitalizace vodní plochy u ulic Jaroslava Ježka a Denisova SC 3.1, O 3.1.3 ZDE

14. Realizace revitalizace plochy u tržnice na ul. Tyršova SC 3.2, O 3.2.2 ZDE

Aktivita Soulad s SC/O
Detaily/

odkaz

15. SC 4.2, O 4.2.1 ZDEModernizace a zkvalitňování administrativních služeb pro občany Jesenicka rekonstrukcí objektu IPOS

V
e

ře
jn

á 
sp

rá
va

Ži
vo

tn
í p

ro
st

ře
d

í, 
d

o
p

ra
va

, 

u
rb

an
is

m
u

s

Ek
o

n
o

m
ik

a 
a 

ce
st

o
vn

í 

ru
ch

Aktivita

K
va

lit
a 

ži
vo

ta
 v

e 
m

ěs
tě

Aktivita

V
eř

ej
n

á 
sp

rá
va

Ži
vo

tn
í p

ro
st

ře
d

í, 
d

o
p

ra
va

, u
rb

an
is

m
u

s

https://nasjesenik.cz/projekty/33-smetanovy-sady
https://nasjesenik.cz/projekty/31-sidliste-pod-chlumem
https://nasjesenik.cz/projekty/71-lokalita-pro-bydleni-na-ul-raisova
https://nasjesenik.cz/projekty/30-sidliste-9-kvetna
https://nasjesenik.cz/projekty/20-hasicska-zbrojnice
https://nasjesenik.cz/projekty/21-chodnik-do-lazni
https://nasjesenik.cz/projekty/37-rybnicek-na-ul-denisova
https://nasjesenik.cz/projekty/26-proluka-u-trznice
https://nasjesenik.cz/projekty/28-administrativni-budova-ipos

